

全方位學習津貼 運用計劃 2022-2023學年

(1) 撥款總額：

撥款總額 \$1,238,770 = 校本津貼 \$154,845 + 班本津貼(中學) \$43,357 x 25班

購買推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源，每年上限不多於撥款總額 15% · 即 1,238,770 x 15% = \$185,815。

(2) 2022 – 2023 學生人數：

級別： 中一 中二 中三 中四 中五 中六 全校

人數： 129 125 147 119 107 111 738

(3) 建議批核準則款額：

(a) 購買推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源，每年上限不多於撥款總額 15%，則 \$1,216,857 x 15% = \$182,528

(b) 如撥款總額足夠所有申請批出款額總額，審批準則如下：

項目	較低為準)		上限
	(每人每次 / 每人每堂 / 每人每天)		
1 車費	HK\$	50.00	總額 70%-100%
2 活動入場費	HK\$	200.00	
3 活動導師費	HK\$	100.00	
4 活動材料費	HK\$	50.00	
5 宿營(一天以上)	HK\$	150.00	
6 交流團(每天)	HK\$	800.00	

註：審批的準則會因特殊情況另作商議

(c) 如撥款總額不足夠所有申請批出款額總額，批出款項上限下調 10% 至 60%。

(如亦不足夠所有申請批出款額總額，則批出款項上限將再下調 10%，如此類推，直至足夠所有申請批出款額總額。)

(d) 學校可因應不同申請計劃之特殊原因，調節批出的款額。

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分								學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象	預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	預算批出上限 (\$)	活動簡介及目標	範疇	監察 / 評估方法	基要學習經歷					負責科組 / 教師	
			級別							預計參與人數	智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務		與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
1	第一期課後興趣班	2022年10月-2022年11月	全校	60	17,250.00	287.50	17,250.00	(扭扭汽球、Q版人物速寫、魔術表演、咖啡拉花)共4班15人4堂1.5小時。 培養學生學術以外的興趣 -發展學生多方面的潛能，藉以提升學習動機 -讓學生有表演的機會，提升學生自信心	聯課活動	-學生出席率 -老師觀察學生表現			✓			CCA (KH)
2	第二期課後興趣班	2023年3月-2023年4月	全校	60	20,000.00	333.33	20,000.00	共4班 15人4堂1.5小時。 培養學生學術以外的興趣 -發展學生多方面的潛能，藉以提升學習動機 -讓學生有表演的機會，提升學生自信心	聯課活動	-學生出席率 -老師觀察學生表現			✓			CCA (KH)
3	試後體驗興趣班	2023年7月-2023年8月	中一至中三級	400	50,000.00	125.00	50,000.00	共7班 全體中一至中三級2堂1.5小時。 讓學生體驗學術以外的興趣 -發展學生多方面的潛能，藉以提升學習動機 -讓學生有表演的機會，提升學生自信心	聯課活動	-學生出席率 -老師觀察學生表現			✓			CCA (KH)

4	學生會及四社活動籌辦工作坊	2022年9月-2023年7月	中四至中五級	20	10,000.00	500.00	10,000.00	提升學生籌辦活動的能力	領袖訓練	-學生出席率 -老師觀察學生表現	✓		✓		CCA(CWC)
5	實踐女童軍八大綱領、提升隊內團結精神、提升小隊長及幹事們的領能導力等。	2023年3月	中一至中五級	30	9,000.00	300.00	9,000.00	實踐女童軍八大綱領、提升隊內團結精神、提升小隊長及幹事們的領能導力等。	領袖訓練	-學生出席率 -老師觀察學生表現		✓			CCA(LYF)
6	校際朗誦比賽(英語)	2022年10月-2023年2月	中一至中五級	32	4,800.00	150.00	4,800.00	透過比賽，提升學生對英語發音及語調的了解及掌握朗誦能力	英文	參加比賽人數	✓				Eng (SHY)
7	製作姆指琴活動	2022年12月-2023年6月	中三級	145	7,250.00	50.00	7,250.00	(1) 跨科課程(物理、數學、音樂、D&T)，學生會以三至四人一組。 (2) 物理科: 教授頻率的基本知識、頻率與音階的關係，及測試頻率的技巧。 (3) 數學科: 透過測量特定物料的長度及其振動頻率去繪畫圖表，從而估算該物料某音階的長度。 (4) D&T科: 利用物理科及數學科學到的知識，以及D&T科學到的技巧製作一個8個音的姆指琴。	跨學科(STEAM)	-老師觀察學生表現 -相片展示成果	✓				MATH(KW),DT(AT),MUS(ML),PHY(S S)
8	聯校音樂大賽2023	2023年5月-2023年7月	中一至中三級	50	5,000.00	100.00	5,000.00	合唱團報名費,車費,樂譜費用 培訓學生音樂才能	音樂課外活動	比賽成績及學生表現			✓		MUS (ML)
9	聯校音樂大賽2023	2023年5月	中一至中三級	20	7,600.00	380.00	7,600.00	獨唱及獨奏比賽報名費 培訓學生音樂才能	音樂課外活動	比賽成績及學生表現			✓		MUS (ML)
10	校際音樂節	2022年10月-2023年6月	中一至中五級	15	2,400.00	160.00	2,400.00	校際音樂比賽，發掘學生音樂潛能，培養學生責任感及提升自信心。	音樂	參加比賽人數及表現			✓		MUS(JL)
11	管樂團聯校音樂大賽比賽報名費及車費	2022年10月	中一至中五級	50	5,000.00	100.00	5,000.00	參加聯校音樂大賽比賽:發掘學生音樂潛能，培養學生責任感及讓學生探索音樂。	音樂	比賽成績			✓		MUS(JL)
12	「職業巡迴」座談會	2023年4月-2023年5月	中四級	60	9,000.00	150.00	9,000.00	為中四沒有修讀3X的同學舉辦3場職業巡迴座談會以提供中五專業證書課程選擇資訊	OLE	-學生出席率 -老師觀察學生表現				✓	OLE (KH)
13	專業證書課程	2023年2月-2023年5月	中五級	56	49,600.00	885.71	49,600.00	為沒有修讀3X中五學生，於3X退修空堂舉辦3班專業證書課程(illustrator & Photoshop 平面設計工作坊、專業化妝證書課程、醫護基礎認識證書課程)	OLE	-學生出席率 -老師觀察學生表現				✓	OLE (KH)
14	暑期證書課程	2023年7月-2023年8月	中四至中五級	70	50,000.00	714.29	50,000.00	為中四及中五學生舉辦證書課程(基本急救證書課程、日語初階證書課程、航空夏日營)	OLE	-學生出席率 -老師觀察學生表現				✓	OLE (KH)
15	領袖才能培訓計劃(PIE)	2022年9月-2022年12月	中三至中五級	25	14,000.00	560.00	14,000.00	培訓學生領袖，進行PIE培訓，設計及帶服務活動，以提升自我價值觀及正向教育。	SDB(WSA)	-學生出席率 -老師觀察學生表現 -學生問卷	✓		✓	✓	SDB(SD)
16	社會文化日	2023年7月	中一至中三級	400	12,000.00	30.00	12,000.00	活動：學生作品展、攤位、講座、問答比賽 目標：提升學生對香港社會、歷史文化及的認識	跨學科(人文學科)	完成活動 老師觀察學生表現	✓	✓			人文學科(JH)
17	校際朗誦比賽(粵語)	2022年10月-2023年2月	中一至中五級	35	7,500.00	214.29	7,500.00	校際朗誦比賽(粵語)	中文	參加比賽人數	✓				中文科(CC)

18	校際朗誦比賽 (普通話)	2022年10月- 2023年2月	中一至中五級	16	3,430.00	214.38	3,430.00	校際朗誦比賽(粵語)	中文	參加比賽人數	✓				中文科(CC)
19	STEM Day for All F1	2022年10月	中一級	129	25,500.00	197.67	25,500.00	建立科學科技的認知技能及態度	跨學科 (STEM)	學生的表現	✓				科學園(AT)
20	STEM Day for All F2	2023年3月	中二級	124	25,500.00	205.65	25,500.00	建立科學科技的認知技能及態度	跨學科 (STEM)	學生的表現	✓				科學園(AT)
21	機械人隊培訓班	2022年11月- 2023年6月	中一至中三級	16	62,000.00	3,875.00	62,000.00	建立科學科技的認知技能及態度	跨學科 (STEM)	學生的表現及比賽成績	✓				科學園(AT)
22	STEM WEEK	2023年5月	中一至中五級	580	8,000.00	13.79	8,000.00	透過不同類型的活動和比賽，提升學生對科學的興趣	跨學科 (STEM)	每項比賽有5隊以上隊伍參賽	✓				理科及科學園(RT)
23	實地生態考察	2023年1月	中四至中五級	80	4,400.00	55.00	4,400.00	透過生態考察，加深學生對生物與環境之間關係的認識	科學	口頭報告	✓				BIO(RT)
24	性教育活動	2022年10月- 2023年6月	中一至中三級	450	2,100.00	4.67	2,100.00	預防性騷擾、探討戀愛的意義	德育、公民及國民教育	完成活動、老師觀察學生表現		✓			DGG (YTL, CL, ES)
25	環保講座	2022年11月	中三級	147	2,500.00	17.01	2,500.00	讓學生了解保護自然資源的重要性，從而愛護環境	地理科	學生的表現	✓	✓			GEOG(CYL, TYA)
26	高中考察活動	待定	中四級	25	1,500.00	60.00	1,500.00	學習地理考察技巧及應用課上所學習的知識	地理科	-完成工作紙 -學生表現	✓	✓			GEOG(CYL, TYA)
27	高中考察活動	待定	中五級	21	1,500.00	71.43	1,500.00	學習地理考察技巧及應用課上所學習的知識	地理科	-完成工作紙 -學生表現	✓	✓			GEOG(CYL, TYA)
28	初中考察活動	待定	中一及中二級	30	1,500.00	50.00	1,500.00	透過考察，加深學生對地理科的認識	地理科	學生的表現	✓	✓			GEOG(CYL, TYA)
29	管樂團訓練(導師費)	2022年10月- 2023年8月	中一至中六級	50	174,375.00	3,487.50	174,375.00	管樂團訓練(約50人)(導師費)發掘學生音樂潛能，培養學生責任感及讓學生探索音樂。	音樂	參加比賽及表演			✓		MUS(JL)
30	校隊訓練及比賽學費 (籃球)	2022年10月- 2023年8月	中一至中六級	20	11,280.00	564.00	11,280.00	讓學生接受更有系統的訓練。提升學生對學校歸屬感具潛質的同學有機會能成為區隊及香港隊代表。	藝術(體育)	訓練出席表	✓		✓		PE(KIN)
31	校隊訓練及比賽學費 (乒乓球)	2022年10月- 2023年8月	中一至中六級	15	12,540.00	836.00	12,540.00	讓學生接受更有系統的訓練。提升學生對學校歸屬感具潛質的同學有機會能成為區隊及香港隊代表。	藝術(體育)	訓練出席表	✓		✓		PE(KIN)
32	校隊訓練及比賽學費 (羽毛球)	2022年10月- 2023年8月	中一至中六級	12	1,300.00	108.33	1,300.00	讓學生接受更有系統的訓練。提升學生對學校歸屬感具潛質的同學有機會能成為區隊及香港隊代表。	藝術(體育)	訓練出席表	✓		✓		PE(KIN)
33	參觀國際七人欖球比賽 (車費)	2022年10月- 2023年8月	中一至中六級	40	2,500.00	62.50	2,500.00	讓學生接受更有系統的訓練。提升學生對學校歸屬感具潛質的同學有機會能成為區隊及香港隊代表。	藝術(體育)	訓練出席表	✓		✓		PE(KIN)
34	校外比賽報名費	2022年10月- 2023年8月	中一至中六級	40	8,000.00	200.00	8,000.00	讓學生接受更有系統的訓練。提升學生對學校歸屬感具潛質的同學有機會能成為區隊及香港隊代表。	藝術(體育)	訓練出席表	✓		✓		PE(KIN)
35	校隊訓練及比賽學費 (手球)	2022年10月- 2023年8月	中一至中六級	15	13,500.00	900.00	13,500.00	讓學生接受更有系統的訓練。提升學生對學校歸屬感具潛質的同學有機會能成為區隊及香港隊代表。	藝術(體育)	訓練出席表	✓		✓		PE(SKY)

36	校隊訓練及比賽學費 (足球)	2022年10月- 2023年8月	中一至中六級	20	11,000.00	550.00	11,000.00	讓學生接受更有系統的訓練。 提升學生對學校歸屬感 具潛質的同學有機會成為 區隊及香港隊代表。	藝術(體育)	訓練出席表	✓		✓			PE(WCP)
37	考察活動	2023年3月	中三級	150	9,200.00	61.33	9,200.00	活動：油麻地考察活動 讓同學實地考察，為新高中的 校本評核作準備	跨學科(人 文學科)	學生透過老師 指導及實地考察 ，製作一份以市 區更新為題的報 告	✓	✓				人文學科(EC)
38	中一培訓日營	2022年10月	中一級	129	24,000.00	186.05	24,000.00	建立團隊精神及培訓自律精 神	德育、公民 及國民教育	老師觀察學生表 現		✓				中一培訓(YT)
39	中一步操	2022年12月- 2023年2月	中一級	129	5,400.00	41.86	5,400.00	建立團隊精神及培訓自律精 神	德育、公民 及國民教育	老師觀察學生表 現		✓				中一培訓(YT)
40	全方位學習日	21/10/2022	中一及中五級	240	20,000.00	83.33	20,000.00	1. 建立團隊精神及培訓自律 精神 2. 提升學生服務精神	德育、公民 及國民教育	老師觀察學生表 現		✓				中一培訓 (YT)+CCA(CH)+LE(ES)
41	STEM交流團(一天)	2022年9月- 2023年7月	中一至中五級	80	48,000.00	600.00	48,000.00	讓學生認識及體驗不同科技 活動	STEM	-學生出席率 -老師觀察學生表 現	✓			✓		科學園(SD)
42	學校舞蹈隊	2022年9月至 2023年8月	中一至中五級	16人	54,000.00	3,375.00	54,000.00	培養學生體藝潛能	聯課活動	學生出席率			✓			舞蹈隊(HKY)
43	English Drama Club	2022年10月- 2023年7月	中一至中五級	40	50,000.00	1,250.00	50,000.00	活動：教授戲劇技巧,排戲, 道具場景製作,校內校外表演 目標：提高學生對演藝和戲 劇的興趣，增強學生演講和 演戲的信心、建立學生對戲 劇的基本理解	聯課活動	-學生出席率 -老師觀察學生表 現			✓			CCA (THA)
44	歷史文化工作坊	2022年12月- 2023年7月	中一及中五	30	3,500.00	116.67	3,500.00	透過工作坊，提升學生對中 華文化的興趣。	中國歷史	老師觀察學生表 現		✓	✓			CHIST (YTL, PY)
45	中國文化講座	2023年4月	中一級	129	6,000.00	46.51	6,000.00	透過講座，提升學生對中華 文化的興趣。	中史	學生的表現			✓			CHIST(PY, MCK)
46	本地科創基地/資訊科技 機構參觀(包括車費)	2022年1月- 2023年7月	中一至中五級	627	185,090.00	295.20	185,090.00	透過到本地資訊科技機構/ 科技獨角獸公司作實地參觀 考察、與相關企業負責人交 流分享、分組參觀不同科技 應用的工作坊，學生能瞭解 企業的實際運作和科技應用 與將來工作的關係，並啟發 他們對將來事業發展及生涯 規劃的夢想。	資訊科技	-完成活動 -老師觀察學生表 現 -相片/短片展示成 果				✓		COMP(LLY)
47	輔導活動	2022年10月- 2023年7月	中一至中五級	30	8,000.00	266.67	8,000.00	透過輔導活動，讓學生建立 領袖才能	領袖訓練	完成活動、老師 觀察學生表現		✓			✓	DGG(ES, CL)
48	服務學習攤位	2022年10月- 2023年7月	中一至中三級	450	5,000.00	11.11	5,000.00	學生透過參與攤位遊戲了解 弱勢社群，過程中工作人員 會解釋不同的狀況，引導參 加者培養關懷社區的心。	德育、公民 及國民教育	完成活動、老師 觀察學生表現		✓		✓		DGG(ES, JD)
49	服務學習體驗	2022年10月- 2023年7月	學生代表	40	5,000.00	125.00	5,000.00	透過服務，讓學生從經歷及 體驗中學習	德育、公民 及國民教育	完成活動、老師 觀察學生表現		✓		✓		DGG(ES, NN)
50	英文科F.3 參觀活動	2023年5月	中三級	147	6,000.00	40.82	6,000.00	學習相關詞彙及提高學生在 課外接觸英文的機會	英文	功課及匯報	✓					Eng (SHY)
51	英文科F.5 參觀大館	2023年7月	中五級	107	5,000.00	46.73	5,000.00	學習相關詞彙及提高學生在 課外接觸英文的機會	英文	功課及匯報	✓					Eng (SHY, FW)
52	英文科F.4 參觀活動	2023年5月	中四級	119	6,000.00	50.42	6,000.00	學習相關詞彙及提高學生在 課外接觸英文的機會	英文	功課及匯報	✓					Eng (SHY, HSL)
53	英文科F.1 參觀騎術學校	2023年3月	中一級	129	12,900.00	100.00	12,900.00	學習相關詞彙及提高學生在 課外接觸英文的機會	英文	功課及匯報	✓					Eng (SHY, JCA)

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分 (需填寫)									
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	預算批出上限 (\$)	活動簡介及目標	範疇	監察/ 評估方法	基本學習經歷					負責科組/ 教師
			級別	預計參與 人數							智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽 · 擴闊學生視野															
1																
第1.2項預算總計			0	0.00	0.00											
第1項預算總計			0	1,214,515.00	1,214,515.00											

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源 (學校必須填寫此部分)

編號	項目	用途	預算開支 (\$)	預算批出上限 (\$)
1	購買管樂團樂器	管樂團更換樂器， 以用作訓練及比賽	121,000.00	121,000.00
2	購買管樂團樂譜	管樂團練習，以用 作訓練及比賽	1,800.00	1,800.00
3	管樂團樂器維修及保養	維修及保養管樂團 舊樂器，以延長樂 器之使用時間及讓 學生好好持續學 習。	47,000.00	47,000.00
4	購買樂器	購買樂器於課後活 動使用	4,000.00	4,000.00
第2項預算總開支			173,800.00	173,800.00
第1及第2項預算總開支			1,388,315.00	1,388,315.00

第3項：預期受惠學生人數 (學校必須填寫此部分)

全校學生人數：	738
預期受惠學生人數：	738
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	盧嘉豪
職位：	其他學習經歷組別負責人

*適用範疇包括：中文/英文/數學/科學/地理/歷史/藝術(音樂)/藝術(視藝)/藝術(其他)/體育/常識/公民與社會發展/跨學科(STEM)/跨學科(其他)/憲法與基本法/國家安全/德育、公民及國民教育/資優教育/領袖訓練/聯課活動，如活動不屬於上述所列範疇，請自行填寫該活動所屬範疇。